1

  A Pró-Reitoria de Graduação e Pró-Reitoria de Pós-Graduação e

Pesquisa da UNIVERSIDADE CANDIDO MENDES, no uso de suas

atribuições legais, torna público o seguinte:

  BANCA EXAMINADORA e PERÍODO DE

REALIZAÇÃO DA PROVA DO PROCESSO

SELETIVO DE RESIDÊNCIA JURÍDICA, aberto

pelo Edital nº. 01/2022, conforme as seguintes

disposições:

1. A elaboração, aplicação e correção das provas do

Processo Seletivo nº. 01/2022 caberão aos Professores:

NOMES ÁREA DE CONCENTRAÇÃO

Bianca de Oliveira Farias Civil e Processo Civil

Felipe Tadeu Cunha Torrão Família e Sucessões

Leandro Bezerra Aguiar Ferreira Penal e Processo Penal

Luiz Basto Fernando Aragão Trabalho e Processo do Trabalho

2.  A prova realizar-se-á na data de 02/02/2021

(quarta-feira), para os candidatos inscritos, no período MATUTINO, em

locais e horários divulgados no Edital.

3.  Esta divulgação entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições contrárias.

Rio de Janeiro, 05 de janeiro de 2022.

Pró-Reitoria de Graduação
Prof. Cristiano Tebaldi

Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

Profª. Andreya Mendes de Almeida Scherer Navarro